
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规

定》的要求，经垫江县人民政府批准，现对垫江县城市

控制性详细规划K01-15/02地块1宗国有建设用地

使用权进行公开挂牌出让，现就有关事项公告如下：

一、竞投者资格

中华人民共和国境内外的公司、企业，除法律、法

规另有规定外，均可报名参加竞买。

二、挂牌地块概况

三、挂牌期限、地点及竞价方式

凡愿参加竞投者，可于即日起至2023年12月19

日下午5时（节假日除外）在重庆市公共资源交易网

（垫江县）上下载或到垫江县地产服务中心索取挂牌

交易文件。定于2023年12月20日上午10时在县公

共资源交易中心（桂西大道南阳公园垫江县行政服务

中心2楼）举行现场竞买揭牌会，本次挂牌采取现场报

名方式，有意竞买者在2023年12月20日上午9时前

将保证金汇入指定的竞买保证金专户(开户银行、账

号、户名等信息详见重庆市公共资源交易网（垫江县）

（https://www.cqggzy.com/dianjiangweb）“土地

交易”栏目，本地块招标（出让）公告页面底端的《本项

目投标保证金指定收取账户信息》。以到银行账上时

间为准，否则不予受理报名），并凭银行到账凭据（保证

金进账单）进入揭牌会场，要求竞买人提供法定代表人

身份证明或法定代表人委托书、营业执照附本、资质证

明书、承诺书、竞买申请人签署意见的《竞买须知》2份、

居民身份证及印鉴，填写竞买申请，经审查合格后方取

得竞买资格，竞买者的报价不得低于挂牌底价。

竞买者限定只能2人入场，入场后在主持人的统

一组织下，先填写报价表，再按规定竞价。每次增价

不得少于20万元人民币，价高者得。竞买成交者，所

交保证金抵交挂牌价款；竞买未成交者，所交保证金

在挂牌成交次日起一个工作日内退还，但不计息。缴

纳保证金后不报名、不参加竞买或报价低于底价者，

保证金不予退还。

四、挂牌竞得人确定方式

1、在挂牌报价时无应价者或者竞买人的报价均

低于底价或者均不符合其他条件的，挂牌不成交，无

竞得人。 2、在挂牌报价时只有一个竞买人报价，且

报价不低于底价，并符合其他条件的，挂牌成交。 3、

在挂牌报价时有两个或者两个以上的竞买人报价的，

若无竞买人要求继续报价，报价最高者为竞得人；最

高报价相同的，若无竞买人要求继续报价的，先提交

报价单者为竞得人。 4、报价截止时，若有竞买人要

求继续报价的，由垫江县公共资源交易中心组织现场

竞价，出价最高者为竞得人。

五、其他约定条件（见须知、中国土地市场网和垫

江县人民政府网规划和自然资源局板块）

竞买人参加竞买时需提交土地保证金不属于银行

贷款、股东借款、转贷和募集资金的承诺书及有支付土

地价款的资金的承诺书。竞买人须持有重庆市或垫江

县商务委员会批准的加油站建设规划确认文件或同意

申请人竞买的预核准文件。竞买人竞得土地后需成立

新公司作为竞得人的，应在参与竞买前提交书面申请。

六、出让人的名称、地址和联系电话

出让人：垫江县规划和自然资源局

地址：桂阳街道桂西大道南阳内转盘218号

电 话：74684676、74684677

垫江县公共资源交易中心 地址：桂西大道南阳

公园垫江县行政服务中心2楼 电话：74501155

垫江县规划和自然资源局

2023年11月29日

垫江县规划和自然资源局
关于国有建设用地使用权挂牌出让公告

垫规资告〔2023〕40号

俗话说“小雪封地，大雪

封河”。我国古代文献《月令

七十二候集解》记载：“大雪，

十一月节。大者，盛也，至此

而雪盛也……”其意为时至大

雪节气，天气越来越冷，雨雪

渐渐增多。

大雪时节，万物潜藏，养生

也要顺应自然规律。中医上素

有“春夏养阳，秋冬养阴”之说，

所以从中医养生的角度出发，大

雪节气正是补调的大好时机，需

记住八宜。

一宜保暖，大雪节气后，天

气寒冷，易受寒邪侵袭，应做好

防寒措施，避免人体阳气受损、

感寒而发病。重点要注意头部、

腹部保暖。“头为诸阳之会”，护

好头部，可以更好顾护阳气以御

寒邪，腹部的保暖则可以防止寒

邪侵袭脾胃、损伤正气。

二宜多饮，冬季虽排汗排尿

减少，但大脑与身体各器官的细

胞仍需水分滋养，以保证正常的

新陈代谢。

三宜健脚，保持脚的清洁干

燥，袜子勤洗勤换，每天坚持用

温热水洗脚，同时按摩和刺激双

脚穴位。每天坚持步行半小时

以上，活动双脚。

四宜调神，冬季易使人身心

处于低落状态。改变情绪低落

的最佳方法就是活动，慢跑、跳

舞、太极拳、八段锦等都是消除

冬季烦闷、保养精神的良药。活

动量以微微出汗为宜，要避免大

量出汗。

五宜通风，冬季室内空气污

染程度比室外严重数十倍，应注

意常开门窗通风换气，以清洁空

气，健脑提神。

六宜粥养，冬季饮食忌黏硬

生冷。提倡晨起服热粥，晚餐宜

少食，以养胃气。特别是羊肉

粥、糯米红枣百合粥、党参枸杞

粥、芝麻核桃粥等最适宜。

七宜早睡，冬季阳气肃杀，

夜间尤甚，要早卧迟起。早睡以

养阳气，迟起以固阴精。

八宜进补，冬季寒冷干燥，

宜温补阳气以御寒，滋补阴气以

润燥，且此时进补也有益于来年

阳气的升发。可以食用大白菜、

芝麻润燥，莲藕、大枣、桂圆补中

益气，羊肉、牛肉、大葱温补阳

气。还可以食用一些如当归羊

肉汤、香菇枸杞牛肉煲等药膳滋

肾养肝。但注意适度为宜，不可

过量进补。

（来源：重庆科技报）
健健 康康

大雪节气养生八宜

本报法律顾问 程飞鹏（重庆奇策律师事务所） 电话：13983322999 新闻从业规范监督电话：74611302 印刷：重庆华数印务有限公司

·DIANJIANGRIBAO 社 会·民 生 20232023年年1212月月88日日 星期五星期五

责任编辑责任编辑：：余方芳余方芳 03版式：王炯 责任校对：邓雪梅邓雪梅

本报讯 （记者 张瀚月）

11 月 23日至 24 日，全国卫生

健康系统职业技能竞赛重庆赛

区妇幼健康竞赛决赛举行。县

中医院妇产科医师白佳佳代表

垫江县参赛，并在危重孕产妇

救治项目中获得个人一等奖和

操作技能单项奖。

据了解，该赛事旨在推动

妇幼健康系统高素质人才队伍

建设，提升服务能力，激励全市

各妇幼健康工作者立足岗位、

认真学习、磨练技术、积极作

为，助推全市妇幼健康事业高

质量发展。

此次比赛设危重孕产妇救

治、危重新生儿救治、宫颈癌防

治、儿童眼保健 4 个竞赛项

目。其中，危重孕产妇救治项

目有来自全市各区县的 54 支

代表队参赛，通过综合笔试、操

作技能竞赛、知识竞赛等方式

进行。

比赛过程中，以孕妇产后

出血抢救为题，白佳佳冷静辩

题、迅速反应，根据实时变动的

病情提示有条不紊地分析病

例、开展评估，提出高效、有序

的抢救方案，并采取一系列科

学有效的抢救措施。最终，经

过紧张激烈的角逐，白佳佳斩

获危重孕产妇救治项目个人一

等奖和操作技能单项奖。

赛后，白佳佳表示，此次比

赛提升了她对危急重症孕产妇

抢救的实战能力，接下来她将

继续提高理论水平和操作技

能，更好地为保障全县妇女儿

童身体健康和母婴安全保驾护

航。

全国卫生健康系统职业技能竞赛重庆赛区妇幼健康竞赛举行

我县选手获危重孕产妇救治项目个人一等奖和操作技能单项奖

本报讯 （记者 郑雯瑾）冬

春季节是呼吸道传染病高发季

节，肺炎支原体、流感等多种呼

吸道疾病交织叠加。具体如何

防治？记者走访了县人民医院、

县中医院，专家提醒，做好科学

防治尤其关键。

县人民医院呼吸与危重症医

学科主任、副主任医师胡容介绍，

冬春季节的呼吸道传染病包括支

原体肺炎、流感、腺病毒感染等，

这些疾病主要经空气传播。

在日常生活中，大家应养成

良好卫生习惯，保持充足睡眠、

营养，前往环境密闭、人群密集

场所或乘坐公共交通工具时，建

议佩戴口罩，并注意及时更换。

同时，还可以通过接种相关疫苗

进行预防，降低感染、发病和重

症发生的风险。

胡容提醒，一旦发生了发

热、咳嗽等呼吸道感染的症状，

患者应做好个人防护，及时前往

医院就诊，同时居家休息，避免

把病原传染给其他人员。

县中医院呼吸与危重症医学

科带头人、主任中医师程序也从中

医养生的角度给出了建议：起居上

建议早睡晚起，饮食以温养为主，

如羊肉、牛肉、鸽肉、花椒、胡椒、茴

香等，锻炼要适度，可选择太极拳、

八段锦等健身项目，切忌运动大汗

淋漓。平日里也可以通过泡脚、艾

灸等方法，提升自身抵抗力。

专家支招

冬春季呼吸道传染病高发需做好科学防治

垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融垫 融·······························科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普科 普

本报讯 （记者 马月玲）12月1日是世界艾滋病日，

县疾控中心医务工作者走进集体社区开展艾滋病防治宣

传教育。

当天，县疾控中心医务工作者通过“换水实验”游戏，

让社区居民在直观的换水活动中，轻松了解到预防艾滋病

的知识。

“这个游戏给了我们警醒，在以后的生活和工作中，我

一定树立健康的生活观念，避免病毒的传播”。桂溪街道

居民朱家容说。

县疾控中心相关负责人表示，此次艾滋病防治宣传

活动进社区，旨在进一步推进艾滋病防治宣传教育，提

高居民的安全意识，营造全社会关注、预防艾滋病的良

好氛围。

县疾控中心

宣传进社区防治艾滋病

（上接1版）

把为民办事、为民造福作为

最重要的政绩。“四下基层”的目

的，就是为民服务解难题。当年，

习近平同志三进下党访贫问苦、

现场办公，协调解决下党村公路

和水电建设、下屏峰村灾后重建

等问题，造福当地群众。为民办

实事是主题教育得人心、聚民心

的有效保证。新征程上，要以主

题教育为契机，树牢正确政绩观，

紧扣发展所需、改革所急、基层所

盼、民心所向的突出问题，抓住就

业、教育、医疗、托育、养老、住房

等方面群众急难愁盼问题，切实

把惠民生、暖民心、顺民意的工作

做到群众心坎上。

基层是党的执政之基、力量

之源。“四下基层”在实践中熠熠

生辉，彰显着历久弥新的时代价

值和实践意义。新征程上，传承

弘扬“四下基层”优良作风，汲取

蕴含其中的人民立场、人民情怀、

领导方法、思想方法、工作方法，

不断把学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想引向深入，

努力走好新时代党的群众路线，

就一定能为强国建设、民族复兴

汇聚起磅礴力量。《人民日报》

（2023年12月07日 第01版）

传承弘扬“四下基层”优良作风

（上接1版）

在龙溪河沿线，高峰镇还因地制宜发展了柑橘、雷

竹等常绿经济林，在为村民们带来经济收入的同时，美

化绿化环境，实现了生态和经济的双丰收。

高峰镇党委副书记左伟表示，近年来，高峰镇在

龙溪河沿线大力发展晚熟柑橘、花卉苗木、雷竹等产

业共计5000余亩，在带来良好的经济效益的同时，防

止了水土流失，有效涵养了水源，交出了一份高分生

态报表。

好生态带来好产业

（上接 1 版）的韧劲推动各项工作落地

落实。要在迈稳实干步伐中生动践行

初心使命。坚定拥护“两个确立”、坚

决做到“两个维护”，不断提高政治判

断力、政治领悟力、政治执行力；全力

抓好“345”战略举措落实落地，强化招

商引资和项目建设，激发各类市场主

体活力；统筹推进城乡协调发展、融合

发展，加快推进城市更新，持续抓好巩

固拓展脱贫攻坚成果、全面推进乡村

振兴，扎实办好重点民生实事；深入推

进平安重庆建设，加速推进市域社会

治理现代化，积极防范化解房地产、政

府性债务等领域风险，抓实抓好安全

生产和道路交通安全整治“百日攻坚”

行动，强力打击侵害未成年人违法犯

罪行为。

会议强调，要高标准加强学习。坚

持把习近平总书记关于“四下基层”的

重要批示精神同习近平新时代中国特

色社会主义思想结合起来，同“千万工

程”经验案例结合起来，一体学习、一体

贯彻、融会贯通，着力在“学”字上用苦

功、在“下”字上见真章。要高质量对标

落实。坚持把“四下基层”作为主题教

育的重要抓手，与当前重点工作贯通起

来，做到既一手抓发展，锚定年度目标

任务，抓紧查漏补缺，为实现今年“满堂

彩”、明年“开门红”奠定坚实基础；又一

手固底线，围绕安全生产、生态环保、信

访维稳等关键领域，加强安全形势分析

研判和风险预警，切实以高水平安全护

航高质量发展。要高水平示范带动。

坚持在“四下基层”中领题、破题、解题，

督促引导各级党员干部牢固树立和践

行正确政绩观，切实走好新时代党的群

众路线，认真抓好各类民生项目和民生

实事，推动“四下基层”不断走深走实，

确保垫江各项事业行稳致远。

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育县委理论学习中心组专题学习会召开

（上接1版）

截至目前，28个单位、55名干部群众共发现问题

48个。发现的问题已全部转交相关单位整改，其中，

县政务服务大厅不能办理户口证明类事项、窗口工

作人员政策不熟、社保医保政策宣讲不到位等30个

问题已整改完成，其余18个问题正在整改中。下一

步，县政务服务中心将把“我陪群众走流程”“政务服

务体验员”与常态化“三服务”工作机制结合起来，固

化成持续性、制度性安排，聚焦企业和群众最关心、

最期盼、反映最强烈的问题，找准症结，综合施策，精

准发力，推动在“走近”群众中“走进”群众，进一步擦

亮我县“垫小二”服务品牌，增强企业群众办事获得

感、满意度。

“我陪群众走流程”换位体验优化服务质效


